
Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Výroční zpráva za rok
2022

V Třebihošti červen 2023
Zpracovala : Hana Klvanová

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Obsah:
Část I. - Základní údaje ……………………………………………………... str. 3
Část II. - Informace o činnosti spolku v roce 2022 ………………………... str. 4
Část III.- Ekonomická část ………………………………………………….. str. 5
Závěr……………………………………………………………………………. str. 7

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Výroční zpráva o činnosti zapsaného
spolku za rok 2022

Část I.
Základní údaje

Název: Život bez krutosti, z.s.
Adresa
sídla:

Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou

Telefonní
kontakt:

728 335 631

E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Webové
stránky:

www.zivotbezkrutosti.cz

Právní
forma:

Spolek
Zapsáno: 66265 L, Městský soud v Praze

Představen
stvo:

Předseda: HANA KLVANOVÁ, dat. nar. 28. června 1985
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Místo předseda: JAKUB KLVAN, dat. nar. 25. července 1991
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Kontaktní
adresa:

Třebihošť 109, 54401 Třebihošť

Činnosti
z.s. v roce

2021:

-Založení a provozování azylu pro tzv. hospodářská a jiná zvířata
zachráněná z nevyhovujících podmínek, ve kterém budou moci

dožít bez hrozby násilné smrti
- Péče o zachráněná zvířata v souladu s platnou legislativou a ve

spolupráci s orgány ochrany zvířat (Státní veterinární správa,
Ústřední komise pro ochranu zvířat, atp.) a zprostředkování jejich

kontrolované adopce
-Propagace, osvěta a vzdělávání o právní ochraně zvířat

Charakteris
tika z.s.:

Život bez krutosti je nevládní nezisková organizace, která
provozuje azyl nejen pro hospodářská zvířata. Pořádá a účastní se

edukativních akcí za účelem propagace, osvěty a vzdělávání o
právní ochraně zvířat. Působí v rámci celé ČR.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Část II.
Informace o činnosti spolku v roce 2022

Projekt: Život bez krutosti na statku

Cíl projektu: Záchrana zvířecích životů prostřednictvím vybudování azylu nejen pro
hospodářská zvířata.

Lokalita: Azyl se nachází v Třebihošti na Královedvorsku. Zvířata pocházejí z celé
ČR.

Stručný popis projektu: Azyl nejen pro hospodářská zvířata je útočiště pro
zvířata, které jsou týraná, hrozí jim smrt nebo nemají odpovídající domov. Zvířata
v azylu stráví důstojný zbytek svého života. Azyl slouží i jako edukační centrum pro
širokou veřejnost, jelikož zprostředkovává setkání i se zvířaty, která jsou lidé zvyklí
vnímat pouze jako užitková. Více na webu: www.zivotbezkrutosti.cz.

Činnost spolku v roce 2022: Opuštění od pandemických omezení pro nás
znamenalo velký krok dopředu. Konečně jsme mohli být i v osobním kontaktu se
všemi podporovateli a získávat nové dárce. Vzhledem k opuštění restrikcí jsme se
rozhodli přiblížit ještě více veřejnosti. Účastnili jsme se natáčení filmu Svědectví.
Navštívili větší množství veřejných akci jako je Veggie Náplavka, festival Riot over
the river, Veggie Vánoce ( vše v Praze), byli jsme účastníky akce “Běh pro útulky”, v
Brně jsme se účastnili festivalu Vegan fest. Na všech těchto akcích jsme měli
přednášky pro veřejnost, informační stánek a šířili jsme osvětu o péči o zvířata.

Osvětová činnost: V azylu probíhaly prohlídky a edukační přednášky téměř každý
týden. Za rok 2022 jsme zvířata seznámili s více než 500 lidmi přímo v místě azylu.
Většinou z nich jsou děti, které k nám přicházejí v rámci školních výletů. Jedná se o
děti z MŠ a ZŠ z okolních měst a vesnic. Program je vždy na míru šitý věku
návštěvníků. Dozví se nejen o péči o zvířata, ale také proč je nutné zvířata a přírodu
celkově chránit. Seznámí se blíže s druhy zvířat, dle věku se bavíme i o jejich
zneužívání, potřebě kastrací a lékařských ošetření. Děti bývají velmi vnímavé a
spousta z nich se následně vrací s rodiči.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze

http://www.zivotbezkrutosti.cz


Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Dočasná péče / zprostředkování adopce zvířat: Pokračovala spolupráce s
Dočaskami Dede, kdy jsme pomohli s převozem psů do jejich péče. Následně
zprostředkování probíhalo on-line, kdy jsme pomáhali hledat domovy několika
prasátkům, jedné krávě, asi 10 ovcím.
Spolupracovali jsme také s Krajskou veterinární správou, kdy jsme řešili odebrání
ovcí z nevhodných podmínek.

Změny v azylantech ( příjmy a úmrtí): Rychle po novém roce se začnou rodit
mláďata. Tentokrát se k nám přes naší veterinářku dostal beránek Lucifer, který trpěl
nedostatkem selenu a po narození nedostal mlezivo. I přes veškerou snahu a péči
se nám ho nepodařilo zachránit a Lucifera jsme museli nechat odejít 2.5., jelikož
jeho stav už nebyl slučitelný se životem. Hned následující den nás velmi náhle
opustil kozlík Diego. Na začátku léta jsme přijali slepičky Viktorky, následně kozlíka
Pepu, kterého odvrhla jeho maminka. Na začátku září jsme přijali do party velkého
kozla Sváťu s jeho družkou Rozárkou. Následně nás náhle opustil kozlík Pepa, který
zemřel ve spánku. Do Opeřeného hejna se přidaly slepičky z malochovu a husičky,
které doplnili hejno Houserů.

OSTATNÍ AKTIVITY
S radostí jsme se pustili do pořádání brigád a dnů otevřených dveří. Také jsme na
statku pořádali Velikonoční oslavu.
Hned na začátku roku se konečně postavila hala na seno. Ovcím a kozám se nám
podařilo vybudovat nový domek a započali jsme budovat nové podloží v celém jejich
výběhu. Podloží je nutné z bezpečnostního hlediska, jelikož v ovcokozím výběhu se
hromadí bahno, které je nebezpečné pro spárky.

Pro spolek jsme nechali vyrobit turistickou vizitku, která k nám přivedla desítky lidí,
kteří by se o nás jinak nedoslechli.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Část III.
Ekonomická část

Získávání finančních a materiálních prostředků: Hlavním zdrojem financí spolku
jsou dary od drobných, či větších dárců a to jak z řad fyzických, tak i právnických
osob.
Pomocí darujme.cz jsme pořádali několik kampaní - Klasickou Květnovou Dvacku,
kdy se povedlo vybrat 200% vybrané částky, a povedlo se vybrat peníze na domek
pro ovcokozí bandu ( 100 tis). Pomocí darování byl řešen i předprodej kalendářů a
deskových her s tématikou z azylu.
Na podporu azylu vznikly také dvě fundraisingové akce.
Jak je tedy vidět, celý chod spolu a azylu celkově stojí a padá s dárci, kterým tímto
velmi děkujeme za podporu.

Finanční zpráva roku 2022

Výnosy celkem: 967 000 Kč
Náklady celkem: 1190 000 Kč

Výnosy tvoří:
- dary od drobných dárců, z benefičních akcí
- výnosy za propagační předměty
- dary od firem

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Náklady tvoří:
- Péče o zvířata - veterinární péče, krmivo, podestýlka, příbytky atd.(do péče

na zvířata spadají i letošní mimořádné náklady, viz níže)
- Náklady na prezentaci - web, letáky, banner, kancelářské potřeby, propagační

předměty - trička, samolepky, tašky, kalendáře atd
- Poštovné
- Náklady na odměny pracovníkům

velké náklady v roce 2022 - dům pro ovce - 100 tis, Vybudování nového
podloží 100 tis, doplatek hala - 80 tisic

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Závěr:

Momentálně se staráme o více než stovku zvířat všech možných druhů a velikostí.
Velmi často seznamujeme zvířata s širokou veřejností a je to směr, kterým bychom

se chtěli dále ubírat, protože věříme, že děti jsou naše budoucnost a my máme
povinnost je učit soucitnému způsobu života.

Děkujeme každému dárci a podporovateli, kteří jsou toho součástí,
Kolektiv Života bez krutosti

Na každém záleží

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

* Beránek Lucifer
*Slepička Viktorka
*Kozlík Pepík
*Kozel Sváťa
*Usmívající se Karel se slepicema
*Karel a Kvído na jablkách
*Nový ovcokozí dům

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze


